
(3) JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

| Č.R.

do šio : í 1 -06- 2021
sp.2n,

\

Číslo j.:............................ \
Příloha:..................

5

KUJCP01QPPI

SDO/OEZI/1707/21 
reg. č. 448-01-063/21

pozdějších předpisů uzer”nich rozpočtů, ve znění

'-'oecna ustanovení

r°„dř SVým * 175/2021/ZK-7 ze d

pravidlech územních rozpočtů vesnění souladu se zákonem č 250/2000 Šh 5‘ 2021 P°dle §
územních rozpočtů") a ve smvsh.zT P'3*deJs,ch Předpisů (dále jen zákon n^° S-í’ 0 rozP°čtových

~^ ~ sport“’ ’■ **- «"* o  JS

, „ PosMovatel a příjemce dotace

Posk^telem dotace podle této smlouvy je:

ffirogffl; U Z™íto —« 1*32. 370 76Česká Budějovice

zedneP26.nl'5o20Pa',lem Kllm0U' "áměs»<sni hejtmana, na základě plné

C. u. 199783072/0300 P m0CI heítmana kraje

dáte jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

SSSS5 P°"* &Ské nábřeží 999/2s 370 04 Ce k • R

P-seda ' M 4“te B~

dáíe jako „příjemce “

úěe, a charakter dotace, doba v níž má být ééelu dosaženo

nnch/tnntí ^*_y * # .
1. Účelem dotace - oyt ucelu dosaženo

celkové uznatelné výdaje projektu é|„, 156 000 Kč

SSSSSSSSHSs s—k b

*KUJCP01QPP1U*



ntIV.
Výše dotaceVyae uww«ww

Dotace bude poskytnuta maximálně ve Wši 1 MOMKc dne 07. 03. 2021.

ř 1 <59783072/0300 na učet příjemce c. o

V.
Vyplacení dotace

. „ „„ní dotace na účet přtiemce proběhne "^'^^'de vyplaceno po podpisu smlouvy

! SgssgfiSišEŠSS^Sss
^néných 56 zapoaemm y'

VI.
Podmínky užití dotace

--^^zrzr'
dle uvedeného procentního podílu. __ zadávány veřejné zakázky.

fe p^emcedpovineen

pozdějších předpisu. P P vjnen příjemce u plnění Př®s®huJI?l? jednoduchém výběrovém řízení, 

na internetu. Zaznamzvy er Qvané čjnn0sti a spolu s ni archivovaný.
být uloženy u dokumentace p „dávání veřejných zakázek; v takovém

4 Ustanovení odst. 3 neplatí, má-li Příjem^Saffin&ce povinen tato pravidla kraji předložit

Vil.
Vyúčtování a vypořádání dotace

t Pouhohčehirealisace^P^^^^^SS

SŠS. SKK J&5& — a dle

2



Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 
zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost 
musí být projednána vtom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jeho 
poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn 
si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod jeho 
uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy 
a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. formou usnesení 
zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací, 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má 
příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 
poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že 
tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu 
poskytovatele.

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě, 
že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje dotaci 
nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu 
sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo příjemce 
nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. 
Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má 
poskytovatel právo je neposkytnout.

4. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže 
porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 tohoto 
ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za 
v těchto případech

pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

3



a) Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace.
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,
d) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dotace; toto neplatí, 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,
e) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory 

k naplněným kritériím,
f) za porušení povinností dle čl. XI smlouvy až do výše 100 % dotace,
g) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
3. dělení předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky
4. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této zakázky (např. 

nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH 
atd.)

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázky (např. 
nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

h) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 
se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

6. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí 
s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 
dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit snížený 
odvod (např. nedodání nebo nezdokumentování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
na CD) a kdy kvalita výstupu neodpovídá účelu dotace, a je takto posouzena a navržena oponentem 
projektu nebo při případné kontrole určeným zaměstnancem poskytovatele; nedodržení termínu dokončení 
realizace projektu; nedodání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři). V rozsahu, v jakém vrátil 
příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušení 
rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace 
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu k uloženému 
odvodu.

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce 1

1. Příjemce se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
jím uzavřená smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla), jakož i jeho následné 
vyúčtování ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem infrastruktury k okamžiku dokončení 
stavebních prací na projektu. Za okamžik dokončení stavebních prací je považován podpis předávacího 
protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

4



povinnost platí i v případě že jde o změnu u-wá „cmó, r P ®e™ne™ ^oc^a^u k uzavrene smlouvě. Tato 
prací či objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu 3 ^ inančmho plnění’ objemu uskutečněných

by bylo v rozporu s touto imtouíouŤSytntTdCotec?°tOVltelem ^ neSmí obsahovat ustanovení, které

XII.
Ostatní ujednání

1 Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

dotace poskytnute^fetně^měny'0 kontektní^osobv6 př®“J’" ke z.měné P°dmi'nek, za kterých byla 

íe příjemce povinen oznámit toto písemné poskytovateli nepršené" po žjSénílméT ^ PfliemCe)'

č. 34CV2015 Sb^o^gísbů^mluv letnění ^ozdSfch^fedofe^P""1 Smluv zřlzenéh0 Pot)le zákona 

neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho cčchodmhČtaím^'.Pnjamc® ProhlašuÍe. že tato smlouva 
občanský zákoník, ,veznénípoídS pfedpi°sáCh0dn'h0 taiemS1'" ^ § 504 Záko"a č 89,2012 Sb..

ílasmSníbZntnSZ^VpraSu ÍÍ586VáŽ£'*!?*“o** P^evšímzveřejni,ve 

O tom, že) daný projekt brrSíován frám^Hn^ P:°Stredky °bdrŽel a 5ajistit informování vefejnosti 

poskytovatěteo uskutečnění projektu např formou oozvánkv h™ Jihočeakého kraje a informovat 
na zahájepíprovozu u investičních projektů Příjemce bem ni .(.awzahajfni projektu u kulturních akcí nebo 
uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraie MP/97/k h f  i^d-1' -? povmnosti Publicity projektu jsou

jS2MSS£2?' “• «•"*•> skuteános,r, v rozsahu

««**» P'bvás. kdykoli ,i v průběhu 
a zpřístupnit na požádání veškeré doklad^související s realizací ní-nUkT*"6 peneznich Prostředků
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva koňtrniníh = fPJ- a s plnenim teto smlouvy. Tímto 
republiky. omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České

oprávněnými orgány podledzátonančh240/2oČo^b13'^'?'!108 Vlast_?ík Íe P°vinen strpět opatření přijatá 

za stavu nebezpečí vyhlášené^ o podíe tohotočákona! m nZení’ Ve Znění P°Zdějších Podpisů.

a propagačních materiátechččjektív^ kraje na. informačních

SeskS^^ Jihočeského kraje, která je dosfuUÍHa

^oSlTzTz^^

XIII.
Závěrečná ujednání

obdíí1 tT,,řk.Vyh0,°''ena Ve 2 Stein0piSedl o*** »«—- originálu, z nichž každá ze smluvních stran

5



2. Změny a doplěk, této smiouvýlze.provádě,,

oSSěTpísemně sS pos^tmaleB dotace, pokud tento netrvá na uzavřeni dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou čiv%£*Z&?ZZ2lES£SSSSSZ
pro poskytováni veřejné tinančn, podpor,, kteráje dostupná

-- LT,<A.^vVmi.iihooeskv czřlt8/pravidla smemice zasady.htm.

4. Příjemce bera na vědomi, ie v
nedodržení termínu odevzdaní vyúčtovaní po y y P žádosti o poskytnutí účelových prostředků
»r;o^«e^ Jreených kposkytnut, dotace kté,o skutaěnosti

přihlédnout.

mssssss,i»as==szsKS3r“““
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Jihočeský kraj.

V Českých Budějovicích dne 3 1

6


